Porro Sacrificia præscripta pro hoc festo Catus, seu *Collectæ*, consistebant in oblatione unius Vituli, unius Arietis, & septem Agnorum cum suis libaminibus, nec non Hirci unius pro peccato,

ut legitur *cod. cap. 29. Num. Vers. 26.* de quibus doctè scribit Julius Maurocenus in suo libro *contra Judæos part. 2. cap. 45.* Et hæc de diebus festis à Deo ordinatis.

Præter ipsos autem erant alii dies solemnes, recensiti supra *num. 46.* à Rabbinis, & Sacerdotibus instituti, qui celebrabantur infra scriptis diebus, videlicet, die 23, mensis septimi Encanpæ Dedicacionis Templi Salomonis, de quibus nulla ordinatio in Scriptura sacra. Die 25, Mensis noni, dicti *Castel* tria festa agebantur, nempè dies Victoriæ Judith, dies dari Ignis, & dies Encaniorum purgacionis Templi sub Juda Machabæo. Et tandem in mense duodecimo, *Adar* nuncupato, die 13, celebrabatur festum ob eadem Nicanoris, die 14, festum Mardochei, quòd dicebatur *Sortium minus*. Die verò 15, festum *Sortium majus*, hebraicè autem *Phurim*, de quo Tirinus *Commentar. in Ester. cap. 2. Vers. 7.* & *cap. 9. Vers. 27.* nec non ibidem *Mandi 2545.* in Calendario Hebræorum ad prædictos dies, ubi notat, quòd à nullo Authore memorantur Victimæ, quæ litabantur in hisce festivitibus; etiam extra dubium sit, quòd eas Hebræi solemnizarent jejuniis, precibus, & statis Sacrificiis. Et hæc omnia dicta sint de quarta differentia, seu divisione Sacrificiorum, sumpta à varietate dierum, in quibus immolabantur.

Quinta tandem differentia Hostiarum sumitur à conditione personarum, quatum intuitu Sacrificium offerendum erat; quæ quidem personæ erant in octuplici differentia.

Primò erant Sacerdotes in eorum consecratione; tunc enim tria Sacrificia offerabantur eodem die, scilicet Vitulus unus mactabatur tanquam hostia pro peccato, Arius unus in holocaustum Domino. Alter Arius pro Hostia pacifica cum libaminibus confectis ex similia, oleo, vino, thure, & sale, ut describitur in libro *Exodi cap. 29. à Vers. 90.* & *seqq.* ubi Cornelius à Lapide cæremonias declarat, & allegorias adducit.

Secundò erant Nazaræi, quò cum ad tempus segregarent se ad servitium Domini, abstinentes à vino, & aliis, ut diximus *Decif. XXIV. num. 65 so. 51.* completo tempore Nazaræatus tria sacrificia pro eis offerabantur, scilicet Agnus in holocaustum, Arius in hostiam pacificam, & Ovis pro peccato, cum libaminibus, & panibus azymis, præscriptis in libro *Numer. cap. 6. Vers. 11.* & *seqq.* & ibi Cornelius à Lapide, observans, quòd dum litabantur prædictæ Victimæ radebatur caput Nazaræi, & ejus capilli comburebantur super Altare, & hinc habuisse originem Tonsuram Ecclesiasticam clericorum ait Iudorus de *Divin. Offic.* quamvis eam ordinasse SS. Apostolos in memoriam spinæ Coronæ JESU CHRISTI doceat Beda *lib. 5. de Gest. Aglor. Christi* docet Beda *lib. 5. de Gest. Aglor. Christi*, ad quos spectat etiam illibatam in suo Clero custodire, neque in Ecclesiasticis inferioribus, quibus sub pena excommunicationis prohibuitur est comam portare. *cap. si quis ex clericis 4. cum seqq. De Vita, & Honestate Clericorum.* De qua obligatione non plene differimus in decisionibus Cleri hujus Patavini anno 1683. in Mense Januario. Prædicta Sacrificia fiebant completo Nazaræatu; quòd si ante complementum pollutus fuisset, obviando alicui cadaveri, vel ingrediendo, ubi aliquis mortuus fuisset, ad se expandium, duo Sacrificia erant pro eo facienda; nempè unius Turturis, seu unius pulli columbæ in hostiam pro peccato, & alterius Turturis, seu pulli columbinæ in holocaustum. Item unius agni pro peccato, rasa interim caesarie, & de novo incipiebat tempus Nazaræatus.

Tertio

Tertio erant Leprosi, qui eùm sanati essent à Lepra, ut tales declararentur à Sacerdotibus, & possent relictui tum Templo, tum convivio aliorum hominum, hi ritus, atque sacrificia fiebant pro eorum Leprosorum expiatione, præscripta in libro *Levitic. cap. 14.* Ritus erat iste. 1. Sacerdos aspergebat expandium sanguinem unius Passeris per alium Passerem alligatum baculo cedrino, cum cocco, & hyssopo, mox Passerem vivum avolare sinebat. 2. Expiendus lavabat vestes suas, radebat pilos corporis sui, ac lavabat seipsum. 3. Die octavo offerbat Agnum unum pro delicto, & alterum pro expiatione cum tribus decimis similia, & sextario olei. Quòd si erat pauper, offerbat Agnum quidem pro delicto, & duos Turtures, vel duos pullos columbæ; unum pro peccato, & alterum in holocaustum cum dicta similia, & oleo. 4. Sacerdos sanguine Agni tingebat aurem dexteram mundandi, & pollices dexteræ manus, & pedis. 5. Ex oleo aspergebat septies coram Tabernaculo; reliquum olei fundebat super extremum auriculæ dexteræ, & super pollices manus, ac pedes dexteræ, & super caput expandi. Sentum allegoricum, & Tropologicum ipsi quis desiderat horum Rituum, & sacrificiorum, legat Cornelium à Lapide in *d. cap. 14. Levitic.*

Quartò, erant illi, qui dicebantur immundi, immunditia legali; pro quorum expiatione sacrificia erant facienda; mactabantur enim duo turtures, vel duo pulli columbarum; Unus tanquam hostia pro peccato, & alter in holocaustum, ut præscribitur in libro *Levitic. cap. 15.* Quare hic est notandum, duplicem fuisse immunditiam Hebræorum; Una erat peccatum, quia præcepto Dei vetiti, & talis erat, comedere carnes immundas, sanguinem, adipem, morticinum, vel laniatum à bestis; nec non tangere morticina immundorum, & reptilia. Cornelius à Lapide *d. cap. 15. Levitic. Vers. 25.* Altera immunditia non erat vetita, sed solum indicata; & hæc non erat peccatum, sed in ducebatur tantùm quendam irregularitatem legalem; quæ quis prohibebatur ingredi Sanctuarium ante expiationem, & talis erat, tangere leprosum, mortuum, feminisum, nec non patilepram, fluxum feminis, & menstrua in feminis.

Itaque Vit patiens fluxum feminis erat immundus, & si sanitatem consecutus fuisset, ad legalem sui expiationem debebat lavare se, & vestes, & die octavo offerre duos turtures, vel duos pullos columbæ; unus quorum immolabatur hostia pro peccato, alter in holocaustum; ut in *citat. cap. 15. Levitic. Vers. 15. & 16.* & ibi Cornelius à Lapide, qui *Vers. 2.* bene advertit, quòd fluxus feminis est duplex, vel continuus, vel accidentarius; primus vocatur morbus Gonorrhææ, & oritur vel ex debilitate naturæ, & potentia retentiva, ut docet Galenus de *locis affectis lib. 6.* vel ex morbo Gallico, ut astruit Zacchias in *Q. Medico. legal. tom. 1. lib. 7. tit. 3. q. 5. num. 4.* Alter fluxus accidentarius obvenit vel ob imaginationem turpem, vel ob feminis abundantiam, vel ob cibos calidæ qualitatis, præcipuè cum aromatibus comestis; à quibus, ut plurimum causantur pollutiones; quæ quando sint peccatum mortale optimè explicat *Leffius de Just. & Jure lib. 4. cap. 4. Cæterum Gonorrhæa est duplex; una simplex, alia violenta, & contagiosa, & conjux, qui hac laborat, non potest petere, neque reddere debitum absque gravi culpa, ad tradita per eundem Zacchiam in *d. Q. Medico. lib. 7. tit. 3. q. 5. num. 5.* ubi, Sanchez de *Matrimon. disp. 24. num. 19.* contrarium docentem, ait, intelligendum esse de Gonorrhæa simplici.*

Quintò inter immundos reputabatur etiam Mulier menstrua, quæ ad se expandiam egebat Sacrificio Missæ.

Menstrua autem mulierum sunt profluvium, & purgatio frigidi, & indigesti humoris, quem natura quasi noxium expellit, & dicta sunt menstrua, quòd quolibet mense soleant accidere mulieribus, quæ ejus ætatis sunt, ut possint concipere. Non est autem ignorandum, quòd mulieres Hebrææ fiebant immundæ quadrupliciter. 1. Ob copulam carnalem cum viro. 2. Ob menstrua ordinaria singulis mensibus. 3. Ob fluxum sanguinis ob hæmorrhoides, & 4. Ob purgamenta Puerperii. In primo, & secundo casu expurgabantur ab illa immunditia, lavando corpus suum, quòd etiam tenebatur facere Vir, qui cum muliere coierat; ut legitur in *d. cap. 15. Levitic. Vers. 17.* ibi: *Vir, de quo egredietur semen coitus, lavabit aqua omne corpus suum, & immundus erit usque ad vesperum:* Et *vers. 19.* ibi: *Mulier, cum qua coierit, lavabitur aqua, & immunda erit usque ad vesperum:* ubi Tirinus observat, ordinatas fuisse has corporis fluvialia purificationes, ut tedium, seu difficultas lavandis corpora, cohiberet frequentiam actus matrimonialis, & ad decentem continentiam petulantiores reduceret. In tertio casu si mulier facta esset hæmorrhœica, patiens continuum fluxum sanguinis; qualis illa, de qua S. Marcus in *Evangel. cap. 5. vers. 26.* quondamque stetit sanguis, & fluere cessasset, post dies octo debebat offerre, pro sui expiatione Sacerdoti duos turtures, aut duos pullos columbarum, qui unum litabat pro peccato, alterum in holocaustum, ut in *d. cap. 15. Levit. vers. 31.* & hoc erat sacrificium pro muliere hæmorrhœica.

Quòd si quis querat, an illa sanata ab hoc fluxu sanguinis per contactum fimbriæ Vestimenti Redemptoris, ut in *d. cap. 5. Marc. vers. 6.* fuerit S. Martha soror Lazari? Respondet Tirinus in *Comment. ibidem*, negativè, sed fuisse Mulierem ex Cæsarea Philippi oriundam; quæ in eadem Urbe ita turpe postea Christo erexit hujus beneficii indicem; sub qua nascentes herbæ, simul ac statum fimbriam attingissent, morbis quibuslibet medebantur. Quæ ita dejecta Julianus Apostata sum substituit, quæ mox fulmine icta est, teste Sozomeno, & Theophylacto.

In casu verò purgamentorum puerperii, si mulier peperisset masculum, erant immunda septem diebus, si femellam quatuordecim, & in partu masculino die 40. in feminino verò die 80. tenebatur accedere ad Templum ad se purificandam prævio Sacrificio, ad quem effectum offerbat Agnum in holocaustum, & columbæ pullum, vel turturum pro peccato; quòd si pauper fuisset, offerbat turturum unum, & pullum columbæ in holocaustum, & alterum pro peccato; ut statuitur in *Levitic. cap. 12.*